平成３０年３月２６日

各報道機関文教担当記者  殿

次期理事について

 日頃から，本学の教育研究活動に係る報道等にご協力いただき，誠にありがとう

ございます。

 以下のとおり，次期理事についてお知らせします。

記

氏 名：氷見谷 直紀（ひみや なおき） ※略歴書は別添のとおり

任 期：平成３０年４月１日から平成３２年３月３１日

その他：

 (1) 平成３０年４月１日までの間は，当該理事への個別取材はご遠慮願います。

 (2) 略歴書は別添のとおりです。顔写真データを希望される場合は，電子メール

   により提供しますので，電子メールアドレスをご連絡願います。

News Release

＜本件に関する照会先＞

金沢大学総務部広報室 張田

Tel：076-264-5024 Fax076-234-4015

略歴書

1．氏  名   氷見谷 直紀 （ひみや なおき）

2．生年月日   昭和４３年７月１３日 ４９歳

3．現 職 名   文部科学省生涯学習政策局政策課長

4．現 住 所   東京都

5．学  歴   上智大学法学部卒業（平成３年３月）

6．略   歴   平成 ３年 ４月 文部省学術国際局学術課

 平成 ３年 ８月 文部省学術国際局研究助成課

 平成 ４年 ４月 文部省学術国際局研究助成課科学研究費助成企画室

 平成 ５年 ３月 筑波大学研究協力部国際交流課

 平成 ６年 ４月 筑波大学研究協力部国際交流課専門職員

 平成 ７年 ７月 文部省教育助成局海外子女教育課指導・帰国子女教育係長

 平成 ９年 ４月 総務庁青少年対策本部係長

 平成１０年 ４月 総務庁青年対策本部国際交流第二担当参事官補佐

        平成１１年 ４月 岡山県教育委員会生涯学習課長

        平成１３年 ４月 総務省人事・恩給局参事官補佐

        平成１６年 ２月 文部科学省大臣官房国際課専門官

        平成１６年 ３月 在ドイツ日本国大使館一等書記官

        平成２０年 ４月 文部科学省高等教育局高等教育企画課国際企画室長

        平成２２年 ４月 (兼務)学生・留学生課留学生交流室長（平 23.3 まで）

        平成２３年 ７月  文部科学省スポーツ・青少年局競技スポーツ課国際スポーツ室長
                  (兼務)競技スポーツ課アンチ・ドーピング推進室長
        平成２５年１０月  文部科学省高等教育局私学部参事官
        平成２７年 ８月 文部科学省高等教育局国立大学法人支援課長
 平成２９年 ４月 文部科学省生涯学習政策局政策課長

7．任   期   平成３０年４月１日～平成３２年３月３１日（新規）

	リリース
	（確定版）氷見谷理事略歴_